
 

 

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 
ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(п’ятдесята сесія восьмого скликання) 
РІШЕННЯ 

 

13 лютого 2025 року 

 

Про внесення змін до Положення про  
порядок визначення розмірів плати  
за землю при укладанні договорів на  
користування землею у Лубенській  
територіальній громаді 
 

Розглянувши пропозиції Управління з питань комунального майна та 
земельних відносин та керуючись Земельним та Податковим кодексами 
України, Законом України «Про оренду землі» та статтями 16, 25, 26, 60, 69, 
71 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,   

 

міська рада вирішила: 
 

1. Доповнити розділ II. ПОРЯДОК РОЗРАХУНКУ ПЛАТИ ЗА ЗЕМЛЮ 

Положення про порядок визначення розмірів плати за землю при укладанні 
договорів на користування землею у Лубенській територіальній громаді, 
затвердженого рішенням Лубенської міської ради від 17 жовтня 2024 року 
пунктом 2.8 такого змісту: 

« 2.8. У разі відмови від підписання договору оренди землі орендарем 
або користуванням земельною ділянкою без належного оформлення прав на 
земельну ділянку, Управлінню з питань комунального майна та земельних 
відносин, при підготовці матеріалів для звернення до суду з приводу 
стягнення упущеної вигоди, незалежно від цільового використання землі, 
застосовувати 12 відсотків розміру нормативної грошової оцінки земельної 
ділянки, крім випадків, коли відсоток від нормативної грошової оцінки 
земельної ділянки був встановлений вищим за результатами земельних 
торгів». 

2. Організацію виконання цього рішення покласти на Управління з 
питань комунального майна та земельних відносин виконавчого комітету 
Лубенської міської ради (начальник Іващенко О.Г.). 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 
заступника Лубенського міського голови Соболєва О.А. та постійну 
депутатську комісію з питань земельних ресурсів. 

  



Лубенський міський голова                                          Олександр ГРИЦАЄНКО 


